
Nr. Analiza Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia Çmimi (lek) SHUMA (lek)

A

PUNIME PER EVADIMIN E MBETURINAVE DHE REHABILITIM TE 

ZONAVE KU JANE PRISHUR NDERTESAT DHE  GJELBERIMI

A-1. Punime dheu dhe transport mbeturinash

1 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke 

zak, kategoria III, me shk ne mjet
m

3 997

2 An-49 Prishje struktura prej betoni m
3 540

3 An Transport dheu me auto deri 500m m
3 13,072

Shuma A-1

B PUNIME PER NDERTIMIN E SHETITORES

B-1 Rrugica, Korsi Biciklete , Sheshe dhe Fasada

2 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke 

zak, kategoria III, me shk ne mjet
m

3 12,075.0

3 3.An.164/1b
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges+shetitore, perhapur e 

ngjeshur me makineri cdo  20 cm
m

3 6,585.0

4 An Shtresë me pllaka guri (30x60x5) m
2 10,892.0

5 An Bordura betoni 10x20 cm ml 14,800.0

6 3.616 F.V Bordura betoni 12x25 cm ml 4,200.0

7 3.617/2 F V bordura betoni 15x35 cm ml 2,040.0

8 3.331 Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave  1x1x1 m m
3 120.0

9 3.332 Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave  1x1x1.5 m m
3 140.0

10 2.286 Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m
2 12,578.0

11 3.628 Lluster cimento 2 cm 1: 2( me ngjyre me helikopter) m
2 2,140.0

12 3.240 Struktura monolite betoni C 12/15 m
3 50.0

13 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m
2 8,735.0

14 3.225/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3.5cm, me makineri m2 4,200.0

15 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m
3 755.0

16 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6-10 mm ton 39.0
17 3.288 F V hekur betoni i zakonshem Ø >12 mm ton 135.0
18 An Shpim me sonde  Ø  0.8 m, me nevojen per kemishim ml 736.0

19 3.323 Mur guri mbajtes e themele, llaç çimento M50 m
3 580.0

20 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta (muret rrethuese) ton 12.0

21 An
Shirita bronxi te fiksuar ne terren (konturimi gjurmes se ndertesave te 

pazarit te vjeter)
ml 3,520.0

Shuma B-1

B-2 Punime Elektrike

1 An F V shtylla, ndricues dekorative nje degeshe per ndriçim komplet tip 1 cope 165.0
2 3.An F V shtylla, ndricues dekorative per ndriçim komplet tip 2 cope 74.0
3 3.An/pp FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 cope 377.0
4 3.An/et FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm cope 377.0
5 An- M3 F V kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement cope 4.0

Shuma A

Preventiv
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6 An-56 F.V. Tuba metalik D=140mm ml 10.0
7 An-1 F.V. Kabell   XYMM  0.6/ 1KV.  3x2.5mm2 ml 3,016.0
8 An-2 F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV.  5x 25mm2 ml 1,940.0
9 3.654/1 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 80 ml 1,940.0

10 3.379 F.V. Rere nen dhe mbi tubacione PE + kompaktesim m3 78.0
Shuma B-2

C PUNIME PER KUSH DHE VADITJE

1 3.379 F.V. Rere nen dhe mbi tubacione PE + kompaktesim m3 240.0

2 2.523/1 F.V tuba I brinjezuar HDPE Ø 200 mm ml 82.0

3 An F V tuba te brinjezuar HDPE SN4 d=315 mm ml 1,550.0

4 An F V tuba te brinjezuar HDPE SN4 d=400 mm ml 640.0

5 3.365 Tombino me tuba betoni   Ø 600, mbi shtrese betoni ml 50.0

6 An - 22/1 Pusete b/a shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize cope 130.0
7 An - 20 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 150 cm cope 15.0
8 An Shpim pusi deri 20 m cope 4.0
9 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 ml 80.0

10 An V.Pompe me q 10 l/s h-80m cope 4.0
11 2.576 Puse kont 1.5x1.5x1,5m cope 4.0
12 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 1,500.0
13 An - 10 F.V Saraçineske PPR 3/4" cope 20.0

Shuma C

D PUNIME PER SINJALISTIKEN, STOLA DHE GJELBERIM

1 An99 Tabele rrethi "detyrim" e vogel D=40 cope 20.0
2 An163 F.V. Fidane Lule dekorative SIPAS SPECIFIKIMEVE cope 176.0
3 An164 F.V. Fidane Peme dekorative D  10 -  12 CM  SIPAS SPECIFIKIMEVE cope 177.0
4 An169 F.V mbjellje peme dekorative 16-18cm   SIPAS SPECIFIKIMEVE cope 201.0
5 An Stola metalik  cope 99.0
6 An STOLA ME GJELBERIM TE INTEGRUAR cope 9.0
7 An TAVOLINA PER LOJRA + STOLA cope 3.0
8 An TAVOLINA PER LEXIM NE NATYRE + STOLA cope 3.0
9 An MJETE PER PALESTER NE NATYRE cope 9.0

10 An STOLA ME PEME NE MES cope 21.0

11 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 30,200.0

Shuma D

D.1 PUNIME PER FUSHAT

1 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 40.0
2 3.241 Shtrese betoni C12/15 m3 8.0
3 2.167 F.V hekur periodik >12 mm ton 4.0
4 3.208 Shtrese cakulli t=10cm, makadam, perhapur ngjeshur me makinerie m² 160.0
5 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m² 160.0
6 3.231/1 Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice, 3 cm, me makineri m2 450.0
7 2.109/2 Themel betoni C12/15 per tabelat m³ 2.0
8 2.167 F.V hekur periodik >12 mm ton 0.5
9 An F.V shtrese niveluese elastike Mapecoat TNS Grey Base Coat 3mm m² 450.0

10
An

F.V tapet rezine sintetike me ngjyra per terrene sportive Mapecoat TNS 

Finish
m² 450.0

11
An

Vizime me boje resina acrilica Mapecoat TNS Line d=8cm (me tre ngjyra sipas 

seciles disipline)
m² 50.0

12
4.112

Bojatisje mbi metal, me nje dore minio e dy duar boje vaji, konstrusione me 

profil
m² 60.0

13
3.379

Ndertim drenazhi ,mbushje me rere natyrale (rere nen dhe mbi tubacione 

PE)
m3 15.0

Shuma B
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14
3.378

Ndertim drenazhi,mbushje me zhavor prodhuar mak (ne kanale + ngjeshje 

me shtresa cdo 25cm)
m3 22.0

15 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 85.0
16 An Pusete b/a shiu 50 x 70 cm, h = 100 cm, me kapak gize cope 6.0
17 3.An/et FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm cope 6.0
18 3.An/57/b F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 6.0
19 3.An/53 F.V e shtyllave metalike per ndricim  me lartesi h = 7 m d=160mm cope 6.0
20 3.An/ksh FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 cope 6.0

21
An

F.V te kuadrit elektrik me automat mgt 4p 32A, automat diferencial 4p 40A 

5d=0,3A, 4 automatë mgt 1p 16A 16kA, 4 kontaktorë modular 4p 40A, 4 

çelësa seksionues 1p 16A

cope 2.0

22 An Tub fleksibel Ø 64 mm ml 140.0
23 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta Ton 7.5
24 An Rrethim me rrjete teli m2 1,290.0

E
PUNIME  DHOMA ZHVESHJE, TUALETET,PORTA BEXHISTENIT 

DHE INFO POINT

E/1

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m³ 4.0
2 2.860 Mur me tulle me  6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç perzier M15 m³ 12.0
3 2.64/1 Mur me tulle plota ne lartesi deri 3m me llaç perzier M 15 m³ 74.0

E/2

1 2.262/3 Shtrese betoni C12/15 m3 26.0
2 2.114/1 Plinta e bazamente b/a monolit deri 20m3 C16/20 m3 14.0
3 2.117/1a Kollona b/a monolite C20/25 h-4m m3 39.0
4 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 35.0
5 2.116 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 9.2

E/3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 18.0
2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 160.0
3 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 91.0
4 2.258/2 Shtrese zhavori ne teritorin e ndertesave m³ 25.0
5 2.262 Shtrese betoni C 6/10 m³ 25.0
6 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m² 245.0
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m² 245.0
8 2.324/a Plintuse pllake grez ml 350.0
9 2.418 Parmake me lende druri ml 120.0

10 2.279 Shtrese  derrasa FM 2.5cm m2 450.0

SHUMA E/2

PUNIME TARACE DHE SHTRESA

SHUMA E/3

Shuma per 1Fushe

Shuma D.1 (2xFusha)

PUNIME MURATURE

SHUMA E/1

PUNIME BETONI
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E/4

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m² 260.0
3 2.340 Suva xokoli me granil e çimento te bardhe m² 60.0
4 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m² 240.0
5 2.297/a Tavan me kartonxhes (cementato) m² 10.0
6 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m² 510.0

2.237/a Lyerje betoni me hyperdesimo m² 330.0

E/5

1 2.383/1 F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e I-re. m² 32.0
2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m² 20.0
3 2.373 Vetrate xhami I temperuar m2 127.0

E/6

1 2.273/1 Shtrese pllaka mermeri t = 30 mm m2 40.0
2 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m² 200.0
3 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta(paramke, kufizime ne godina) ton 3.5
4 An F.V porte metalike dekorative rreshqitese m² 20.0
5 2.181 Konstruksione metalike te perbera (info point) ton 7.6

E/7

1 2.1/a Germim dheu me krah e transport  me k dore 10 m, kategoria IV m³ 40.0
2 2.575 Puseta kontrollo 1x1x1.5m cope 1.0
3 An.7 F.V Tuba PVC Ø 315 mm per linja te jashtme ml 20.0
4 2.523 Tub kanalizimi pvc Ø 200 mm ml 12.0
5 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=20mm, t = 2.0 mm, PN 10 ml 160.0
6 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm, t = 2.0 mm, PN 10 ml 42.0
7 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 45.0

8 An Kapuc ajrimi ne tarace φ110 mm cope 4.0

9 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 8.0
10 An Valvula cope 2.0
11 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 10.0
12 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 10.0
13 2.504 F.V WC allaturka importi cope 10.0
14 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1.0
15 2.506 F.V bide importi porcelani cope 2.0
16 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 10.0
17 An-13 F V rezervuari zingato 1000 litra  cope 4.0
18 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 2.0

PUNIME HIDROSANITARE

SHUMA E/7

 SHUMA E/5

PUNIME TE NDRYSHME

SHUMA E/6

PUNIME SUVATIMI VESHJE 

 SHUMA E/4

PUNIME DYER E DRITARE
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E/8

1 2.1/a Germim dheu me krah e transport  me k dore 10 m, kategoria IV m³ 45.0
2 a.100 Çeles me dy pozicione, I-0-2  380V,20A Cope 1.0
3 2.490/f F.V Kasete plastike KE me 36 modular (vende) Cope 4.0
4 An Rele diferencoale 4P-40 / 380V Cope 4.0
5 a.104 Automat termo-elektro magnetik,4P;380V;100A Cope 4.0
6 2.490/1a F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A Cope 2.0
7 2.490/1b F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A Cope 3.0
8 2.490/1c F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A Cope 5.0
9 2.a.120 Llampe sinjalizimi 220V;1.2w Cope 2.0

10 2.487 Kuti derivacioni PT-7 plastike Cope 4.0
11 2.487 Kuti derivacioni PT-5 plastike Cope 24.0
12 2.487 Kuti derivacioni PT-1 plastike Cope 11.0
13 2.487/c F.V kuti suport pllaket 2 modular Gevis Cope 17.0
14 2.487/d F.V kuti suport pllaket 4 modular Gevis Cope 20.0
15 3.An/55 F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm Cope 1.0
16 2.485/d F.V priza shuko "Gevis" universal Cope 10.0
17 2.485/b F.V priza bivalente 220V 10A 2P-T Gevis Cope 8.0
18 2.485/2 Celes 10A/250V Cope 8.0
19 2.485/2 Celes deviat 10A/250V Cope 8.0
20 An Priza telefoni RJ 11-TF Cope 4.0
21 An Priza internet RJ 45 (Data) Cope 6.0
22 An Swicher(shperndares sinj. Internet) Cope 2.0
23 An Ruter Cope 2.0

24 4.166/5 Tubo P.V.C. fleksibel Ø 63 mm ml 80.0

25 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 60.0
26 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 80.0
30 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 50.0
31 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 80.0
32 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 110.0

33 4.131/3.7 Kabell P.V.C. 4x25 mm², izol.gome armuar ml 90.0

34 An Kabell P.V.C. 3x1.5 mm² ml 180.0
35 An Kabell internet U.T.P .4(2x0.5) ml 80.0
36 An Kabell telefoni 2(2x0.5) ml 155.0
37 2.a-127 Ndricues fluoreshent 2x36w,IP40 Cope 20.0
38 An Ndriçues FLC-(1x36)w Cope 2.0
39 2.a-125 Ndricues fluoreshent 1x60w.IP65 Cope 4.0
40 2.a-124 Ndricues fluoreshent 1x40w.IP65 Cope 8.0
41 2.a-139 Ndricues evakuimi me llampe 1x11w,IP40 Cope 4.0
42 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP65 Cope 2.0

E/9

1 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m² 6,190.0
2 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m² 1,520.0

3 2.410/b
Parapet Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=30~50cm (sipas vizatimeve)
ml 185.0

SHUMA  ( A - E )

T.V.SH. 20%

SHUMA 1

An F. Pomper me q 10l/s h-80m cope 4.0

VLERA NE TOTAL

 SHUMA E/5

PUNIME ELEKTRIKE

SHUMA E/8

PUNIME PER REHBILITIMIN E NDERTESAVE DHE PERSHTATJENE  E TYRE 

ME ARKITEKTUREN E PAZARIT TE VJETER
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